
L. Ježková, M. Fořt PORS software a.s. 

Informační bulletin systémů PORS software a.s. 

Aktuality – prosinec 2019 
 

E-neschopenky  

E-neschopenky vstupují v platnost 

od 1.1.2020. Měly by zrychlit výměnu 

informací o DPN mezi lékařem, ČSSZ 

a zaměstnavatelem. Lékař už nebude 

nadále vystavovat pětidílnou papírovou 

neschopenku, ale pouze třídílnou, z níž 

jeden díl se tiskne pro pacienta. Údaje 

o nemoci bude lékař posílat elektronicky 

na ČSSZ.  

Z programu CIS bude možné přímo 

spustit komunikační program pro stažení 

dat přes e-Podání o nemocech svých 

zaměstnanců.  

 

Program CIS umožní zpracování údajů 

z e-neschopenky automaticky a zrychlí 

tak práci, kdy nebude nutné většinu 

údajů zadávat ručně. Program CIS bude 

nově rozšířen právě o přenos 

a zpracování dat o DPN z XML souboru

předaného z datových schránek nebo 

PVS komunikátoru.  

 

Data o nemocech si budete moci zobrazit 

přes nový číselník nebo vytisknout pro 

další využití.  

Nově se bude pro ukončené nemoci delší 

než 14 dní tvořit Hlášení zaměstnavatele 

při ukončení DPN s možností doplnění 

dat o informaci, pokud zaměstnanec 

v době nemoci pracoval.  

Nadstavbový modul E-neschopenky Vám 

zpříjemní práci s e-neschopenkami, a to 

hlavně v tom smyslu, že bude 

automaticky zapisovat e-neschopenky 

do modulu CIS-MZDY, kam se musely 

doposud nemoci i nemocenské dávky 

každý měsíc pořizovat ručně.  

Modul E-neschopenky bude zpoplatněný 

cenou odstupňovanou dle počtu 

zpracovávaných zaměstnanců až do výše 

3990 Kč. 

 

CIS - MZDY

APLIKACE CIS
E-NESCHOPENKA

AUTOMATICKÉ
ZPRACOVÁNÍ 

E-NESCHOPENKY
DATOVÁ SCHRÁNKA

KOMUNIKÁTOR

DATOVÉ ÚLOŽIŠTĚ
E-NESCHOPENKA

PC 
UŽIVATELE


